
                                                          Z á p i s  
                                                       z 31.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň       
                                                                       konaného dne 23.11.2017  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil a řídil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam, 
který je archivován . 
Navrhl stažení bodu 4 – Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna projekt : Komunitní přírodní 
                                             zahrada pro děti   a jejich rodiče – na městečku v Líšni 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 19          pro : 18    
 

2. Volba návrhové komise : Horáková, Štědronský, Merta 
Přítomno : 18            pro : 18  
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu : RNDr. Borecký, CSc., Štědronský  
 

        Před projednáním bodů vystoupil p. Langer s SK Líšeň s prezentací výstavby nové nafukovací haly. 
 
4. VII.31/4/2400 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města projekt : Komunitní přírodní zahrada 

                                    pro děti a jejich rodiče na městečku v Líšni  
Tento materiál byl stažen z programu 
 

5. VII.31/5/2500 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 30.9.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 30.9.2017  
                     dle přílohy 
přítomno : 24           pro : 22             zdržel se . 1 
 

6. VII.31/6/2500 Věc : Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno -Líšeň a členů komisí 
                                    RMČ a výborů ZMČ , kteří nejsou členy zastupitelstva 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň dle přílohy č. 1 
                    s účinností od 1.1.2018 
                    ZMČ schvaluje výši odměn členům komisí RMČ a výborů ZMČ , kteří nejsou členy zastupitelstva 
                    dle přílohy č. 2 s účinností od 1.1.2018  
přítomno : 24           pro : 19          zdržel se . 1  
 

7. VII.31/7/2600 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k prodeji objektu Ondráčkova 134 formou nabídkového 
                                    Řízení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s nabytím rozestavěné stavby v zadní části pozemku p.č. 3396 k.ú. Líšeň do  
                     Majetku statutárního města Brna  
                    ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 3396 k.ú. Líšeň jehož součástí je stavba č.p. 651  
                     (Ondráčkova č.or. 134) formou nabídkového řízení  
                     ZMČ doporučuje Statutárnímu městu Brnu vybudovat objekt občanské vybavenosti pro  
                     Odlehčovací služby s péčí o seniory (například denní stacionář) 
Přítomno : 23          pro : 17             proti : 1      zdržel se : 4  

8. VII.31/8/2600 Věc : Úprava zřizovací listiny Kulturního centra 
Vyjádření :viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje dodatek č. 13 a úplné znění Zřizovací listiny Kulturního centra Líšeň,  
                   příspěvkové organizace  
                    pověřuje p. starostu jejich podpisem 
přítomno : 22               pro : 18        zdržel se . 3  



9. VII.31/9/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 4034/1 v k.ú. Líšeň 
                                o výměře cca 500 m2 z majetku statutárního města Brna do vlastnictví obce Podolí u Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 4034/1 o výměře cca 500 m2 v k.ú. Líšeň ,do  
                   vlastnictví obce Podolí u Brna k rekonstrukci komunikace č. III/37370 – ulice Výhon (Podolí) 
                    zasahující až na k.ú. Líšeň  
přítomno : 21          pro : 21  
 

10. VII.31/10/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k nabytí pozemku p.č. 17/5 o výměře 15 m2  
                                       v k.ú. Líšeň do vlastnictví statutárního města Brna, z majetku ČR Úřadu pro  
zastupování státu ve věcech majetkových s omezujícími podmínkami, včetně stanoviska k budoucí správě 
této parcely z úrovně MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s nabytím pozemku p.č. 17/5 v k.ú. Líšeň z vlastnictví ČR Úřadu pro zastupování 
                  státu ve věcech majetkových s omezujícími podmínkami do vlastnictví statuárního města Brna 
přítomno : 21             pro : 20  
 

11. VII.31/11/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k nabytí id ½ pozemku p.č. 4422/80 v k.ú. Líšeň, 
                                      z majetku paní Sabiny Kratochvílové na list vlastnictví statutárního města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s nabytím id ½ pozemku p.č. 4422/80 v k.ú. Líšeň z vlastnictví paní Sabiny 
                    Kratochvílové do majetku statutárního města Brna s realizací převodu z úrovně Magistrátu 
                    města Brna 
přítomno : 21               pro : 21  
 

12. VII.31/12/2000 Věc : Žádost spol.Dopravní stavby s.r.o. Trnkova 2617/150 , Brno o odkoupení pozemku 
                                p.č. 4420/2 k.ú. Líšeň o výměře 19 m2 a částí pozemků p.č. 4420/1 o výměře 600 m2 
a p.č. 4421/2 o výměře 40 m2 v k.ú. Líšeň (majetek st.města Brna) do vlastnictví Dopravních staveb Brno, 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí do doby vybudování komunikačního propojení Trnkova – Novolíšeňská s 
                   prodejem pozemku p.č. 4420/2 v k.ú. Líšeň a části pozemků p.č. 4420/1 o výměře 600 m2  
                    a p.č. 4421/2 o výměře 40 m2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví Dopravních staveb Brno s.r.o.,  
                   Trnkova 2617/150 Brno  
Přítomno : 24             pro : 15            proti : 1          zdržel se : 8  
 

13. VII.31/13/2000 Věc : Žádost pana Ing.Miloše Dolníčka a paní JUDr. Hany Dolníčkové, bytem Holzova č. 149, 
                                          Brno o odkoupení pozemku p.č. 3191/3 v k.ú. Líšeň (majetek statutárního města 
Brna) do jejich vlastnictví  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 3191/3 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických osob 
                   Přítomno : 20           pro : 16           zdržel se : 4  
 

14. VII.31/14/2000 Věc : Návrh paní Lenky Hrdličkové v zastoupení za pana Josefa Bačovského k nabytí  
                                     pozemku p.č. 4445/7 v k.ú. Líšeň, z vlastnictví pana Bačovského do majetku  
statutárního města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s nabytím pozemku p.č. 4445/7 v k.ú. Líšeň do vlastnictví statutárního města  
                    Brna , s realizací nabytí z úrovně Magistrátu města Brna 
Přítomno : 20             pro : 20  
 

15. VII.31/15/2000 Věc : Žádost pan Ing. Vítězslava Jankových v zastoupení za vlastníky bytových jednotek  
                                      bytového domu Bednaříkova č. 2188/7 v Brně – Líšni, o odkoupení části pozemku 
p.č. 8124 o výměře cca 16 m2 – schodiště do bytového domu a části pozemku p.č. 8116 o výměře cca 8 m2 



k záměru vybudování lodžií u bytového domu Bednaříkova č. 2188/7 v Brně – Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 8124 o výměře cca 16 m2 v k.ú. Líšeň – pozemek 
                    pod vstupním schodištěm se záměrem vybudování rampy pro zdravotně postižené občany  
                    a prodejem části pozemku p.č. 8116 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Líšeň k vybudování lodžií u  
                    bytového domu, za předpokladu zpevnění oddělené plochy pod lodžiemi dlaždicemi a převodu 
                    oddělených části obou pozemků do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytových  
                   jednotek bytového domu Bednaříkova č. 2188/7 v Brně – Líšni 
přítomno : 20            pro : 19           zdržel se : 1  
 

16. VII.31/16/2000 Věc : Žádost pan Ing. Jana Juřičky v zastoupení za vlastníky bytových jednotek bytového  
                                    domu Josefy Faimonové  č. 2336/17 Brno -Líšeň o odkoupení části pozemku p.č. 7562 
o výměře cca 9 m2 – část pozemku se vstupním schodištěm do bytového domu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 7562 o výměře cca 9 m2 v k.ú. Líšeň do podílového  
                    spoluvlastnictví všech vlastníků bytových jednotek bytového domu Josefy Faimonové 2236/17 
                    v Brně -Líšni  
přítomno : 19         pro : 19  
 

17. VII.31/17/2000 Věc : Žádost spol. IMPERA ŽSD , investiční fond s proměnným základním kapitálem ,a.s. 
                                    Hlinky č. 114, Brno o vyslovení souhlasu samosprávných orgánů MČ Brno -Líšeň  k 
vybudování komunikace na části pozemku p.č. 5089/1 o výměře cca 430 m2 v k.ú. Líšeň vedoucí ke  
stavebním záměru společnosti Obytnému souboru Podbělová – Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí  s vybudováním komunikace na části pozemku p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň vedoucí 
                    ke stavebnímu záměru společnosti IMPERA ŽSD  Obytnému souboru Podbělová – Brno – Líšeň  
přítomno : 24            pro : 11            proti : 5          zdržel se : 7  
                    ZMČ souhlasí s vybudováním komunikace na části pozemku p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň vedoucí 
                    ke stavebnímu záměru společnosti IMPERA ŽSD  Obytnému souboru Podbělová – Brno – Líšeň  
přítomno : 24            pro :0             proti : 10           zdržel se . 13  
                     ZMČ souhlasí s výstavbou komunikace na části pozemku p.č. 5089/1 v k.ú. Líšeň (svěřeném  
                    MČ Brno – Líšeň ) za podmínky likvidace veškerých dešťových vod na pozemku i z pozemku  
                    Investora Obytného souboru na souvisejících pozemcích vsakem, za podmínky , že bytový dům  
                    nejblíže ke stávající zástavbě na ulici Podbělová bud třípodlažní, za následujících podmínek …. 
                    (návrhy občanů, zastupitelů, zastupitelských klubů, komisí )  
Přítomno : 24          pro : 11             proti : 7            zdržel se . 6  
K tomuto materiálu nebylo přijato žádné usnesení . 
 

18. VII.31/18/2500 Věc : Rozpočtová opatření č. 18 – 22/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18/2017, kterým se v upraveném rozpočtu  
                   zvyšují příjmy a výdaje o 30 tis. Kč dle přílohy 
                   ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 19/2017, kterým se v upraveném rozpočtu  
                   zvyšují příjmy a výdaje o 457 729 Kč dle přílohy 
                   ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 20/2017, kterým se nemění výše upraveného  
                   rozpočtu dle přílohy  
                   ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 21/2017, kterým se nemění výše upraveného 
                   rozpočtu dle přílohy  
                   ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 22/2017, kterým se nemění výše upraveného  
                   rozpočtu dle přílohy  
přítomno : 19              pro : 16       zdržel se : 2  
 
 



19.VII.31/19/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 23/2017  
 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 Usnesení : ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2017, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu 
                   příjmy a výdaje o 732 tis.Kč dle přílohy  
přítomno : 19            pro : 19  
 

19. VII.31/19.A/2600 Věc : Řešení majetkoprávních vztahů s Ing. Šponerem 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s tím, aby vzájemné majetkoprávní vypořádání části pozemků potřebných  
                    k budoucímu zateplení budov nacházejících se na pozemcích p.č. 3085/4 ve vlastnictví 
                    statutárního města Brna a p.č. 3086/2 ,3086/3 a3086/5 ve vlastnictví Ing.Pavla Šponera, 
                    vše v k.ú. Líšeň, bylo provedeno z úrovně města před realizací zateplení budov, to formou  
                    odprodeje části pozemku p.č. 3085/4 o výměře cca 8 m2 (dle přiloženého zákresu) v  
                    k.ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví Ing. Pavla Šponera 
přítomno . 19             pro : 16             zdržel se . 3  
 

20. Interpelace  
Ing. Klíma : měl interpelaci , která se týkala ulice  Kubelíkova :  
                    Byly provedeny všechny práce na investiční akci prodloužení ulice Kubelíkova ,které 
                    byly ve smlouvě – v rozpočtu na tuto akci a byly vyfakturovány ?  

21. Diskuse  
22. Projednání zápisů z kontrolního a finančního výboru 

Bylo přijato usnesení :  
ZMČ pověřuje Radu MČ Brno – Líšeň vyžádat informace o kapacitě kanalizací v předmětné lokalitě 
(Kubelíkova) v porovnání se skutečností zřízených přípojek, a to cestou BVK a.s. a MMB (odbor  
Investiční , odbor územního plánování a rozvoje) 
Přítomno : 18               pro : 16           zdržel se : 1  
 
ZMČ bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 14.9.2017 
                                      Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 12.10.2017 
                                      Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 9.11.2017 
Pro : 18  
 
ZMČ bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 20.11.2017 
Pro : 18  
 

23. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 

24. Závěr 
Zasedání ukončil pan starosta.  
 
 
 
                Mgr. Břetislav Štefan                                                                     RNDr. Daniel Borecký, CSc. 
                     starosta                                                                                                     ověřovatel  
 
 
                                                                                                                                Petr Štědronský  
                                                                                                                                  ověřovatel  
 
 
                     



 

                                          
 
 
     


